
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国道 42 号線 

マリーナ入口 

交差点 

セブンイレブン 

さん 

←至和歌山 至海南→ 

ワ
カ
ヤ
マ
錦
鯉 

 

 

和歌山市布引６４５番地 
tel(０７３)４４５－６５２７ 
fax(０７３)４４４－０２１５ 
 

営業時間 ９：００～１８：００ 
定休日 毎週火曜日 
Ⓟ７台 

 

昨年夏に誕生し、この夏も数々のテレビで取り上げられた 

「どんぶり金魚」が今、大ブームです！！ 

そもそもどんぶり金魚とは・・・どんぶりと金魚さえあれば 

誰でも簡単に飼うことが出来、エアレーションや濾過装置、 

水草さえも設置する必要のない究極に飼育しやすい金魚ですが、 

その飼育しやすさゆえ、巷では『世界でいちばん身近な金魚』 

として着々と知名度を上げております‼ 

 

 

どんぶり金魚 
〜世界でいちばん身近な金魚〜 

愛らしい姿で飼い主さんを 

ちゃんと覚え、近寄ってきてくれます。 

そして餌を上げた後にはおしりを 

フリフリさせるなど本当に 

愛らしい姿を魅せてくれます。 

 

 

 

どんぶり金魚の中には出目
で め

金
きん

や 

ピンポンパール、りゅうきんなど 

様々な種類の金魚がおり、 

この他にもオランダや江戸錦など、 

とにかく種類が豊富ですので 

自分だけのオンリー1の金魚を 

お選びいただけます！ 

 
 

従来の金魚の様に濾過装置のそうじから 

ガラスのコケ落としといった 

時間のかかるものではなく 

お皿を 1枚洗う感覚でおそうじが 

出来るので本当に簡単だと感じて頂けます。 

 
 

 

水槽の立ち上げから水槽内部のレイアウト・お掃除・生体補充に至るまで全てをプロの手で手掛けさせて頂くサービスです。 

池掃除や濾過槽のお掃除・池掃除中の錦鯉一時預かりまで錦鯉のお掃除に関する問題は全て弊社におまかせください！ 

また熱帯魚水槽のお掃除・メンテナンス等も随時承っております！ 

お掃除プランはお客様のタイミングでお伺いするスポットメンテナンスと定期的にお伺いするお得な定期訪問メンテナンス

の 2 種類を行っております。 

 



 

庭付き一戸建てからマンション住まいの方まで楽しめる 

～錦鯉は水槽でも飼えるんです！！！～ 

 

2006 年に愛媛県で作出され、高級メダカの先駆け的存在としてめだか愛好家の中で知ら
ないものはいない品種とされている幹之めだか。幹之めだかは作出されてから本年で十年を
迎えまして、近年では毎年たくさんの品種が増えておりますがそれでもなお、幹之めだかの人
気は衰えません。それは他のメダカにはない独特の美しさが幹之めだかにはあるからです！ 

その美しさとは背中の部分にあり、まるで熱帯魚かと見るものに思わせるような光り輝くブル
ーのラインが背中中心に走っています。このブルーのラインは普通体形のメダカの腹部の虹
色色細胞が突然変異で背中に表れたものを、何代もの掛け合わせによって固定率とグレード
を上げて作出された為、１０年に１度の奇跡の血統と言われています。 

それだけでなく幹之めだかは普通体形のメダカなので体が丈夫で、繁殖能力が高い点も人
気の理由の一つとされています。また、ブルーのラインの長さは長い程良く長さによって呼び
名が変わってくるのもこの幹之めだかの大きな特徴です。ラインが短いもので「弱光」長い
ものだと「スーパー光」や「鉄仮面(てっかめん)」という呼び名で多くの愛好家から親しまれ
ております。 

 

 

＊古来の知恵と現代の技術が可能にした錦鯉の水槽飼育＊ 

これまで錦鯉は「大きくなるので水槽では飼えない」「水槽飼いでは濾過が間に合わない」 

といった観点から錦鯉の水槽飼育は長年敬遠されてきました。 

しかし近年、濾過技術が進歩し、錦鯉でも十分飼育する事の出来る外部濾過システムが出来ました。 

そして皆さんは「締め飼い」という言葉はご存知ですか？ 

「締め飼い」とは、決られた広さの中で、一定の状態を保つことで成長を人工的に管理することなのですが、 

この方法は古来より新潟県では錦鯉の大きさを 1 番美しい状態で管理する方法として行われてきました。 

この現代の濾過技術と古来から伝わる「締め飼い」の方法でお庭が無くともマンション住まいの方でも 

お部屋で個人の趣味としても十分お楽しみいただける錦鯉を皆様も是非チャレンジしてみてください！ 

幹之
み ゆ き

めだかの魅力 


